



**REPRESENTACIONES EXTERNAS ALVARADO  
ROJAS LTDA**  
NIT. 830.073.828-5

Señor

**JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE FUSAGASUGA - CUNDINAMARCA**  
E. S. D.

**REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR No.2018 – 0000663**  
**DEMANDANTE: BANCO CAJA SOCIAL**  
**DEMANDADOS: ALBA LUCIA ARDILA TORRES**  
**ACTUACION PROCESAL: LIQUIDACION DE CREDITOS**

**WILLIAM ROJAS VELASQUEZ**, mayor de edad identificado como aparece al pie de mi firma y con domicilio en la ciudad de Bogotá, actuando en mi calidad de apoderado del actor dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito y de conformidad con lo establecido en el Artículo 446 del Código General del Proceso, me permito allegar la Liquidación correspondiente al Crédito incorporados en los documentos base de la acción, la cual asciende a la suma de \$11.819.767.41

Cabe señalar que la liquidación del crédito se elaboró imputando el valor subrogado por el FONDO NACIONAL DE GARANTIAS que realizó con posterioridad a la presentación de la demanda. Así mismo manifiesto que no existen títulos consignados a órdenes del presente proceso.

De otra parte, manifiesto que la presente liquidación fue enviada simultáneamente al demandado al correo electrónico, el cual me suministrado en la demanda: [dormilum@gmail.com](mailto:dormilum@gmail.com)

Anexo: Liquidación del crédito.

Mi Dirección de notificación es la Av. calle 100 No.14 - 63, Oficina 501 Edificio ABG de Bogotá.

Correo electrónico: [notificacionesjudiciales@rearabogados.co](mailto:notificacionesjudiciales@rearabogados.co)

Del señor Juez, atentamente,

**WILLIAM ROJAS VELESQUEZ**  
C.C.17.334.195 de Villavicencio  
T.P.53.893 del C.S.J.

No. Crédito	31006168890
Cliente	ALBA LUCÍA ARDILA TORRES
Fecha Elaboración	5-oct-21
Fecha de Mora	25-abr-18

**1. Liquidación Interés mora**

Fecha Vencimiento	Tasa Interés de Mora					Interés Plazo	Cuota Mora	Capital		Intereses no Cubiertos (Mora + Plazo)	Pagos		
	Número Días	Efectiva Anual	Mensual	Diaria	Valor Mora			Capital Insoluto	Saldo Capital Total		Valor Pago	Abono a Capital	Abono a Interés
25-abr-18					-	-		10,896,903.31	10,896,903.31	-	-	-	-
25-may-18	30	30.66%	2.2536%	0.0733%	239,606.19			-	10,896,903.31	239,606.19	-	-	-
25-jun-18	30	30.42%	2.2379%	0.0728%	237,958.34			-	10,896,903.31	477,564.53	-	-	-
25-jul-18	30	30.05%	2.2137%	0.0720%	235,411.98			-	10,896,903.31	712,976.51	-	-	-
25-ago-18	30	30.05%	2.2137%	0.0720%	235,411.98			-	10,896,903.31	948,388.50	-	-	-
25-sep-18	30	30.05%	2.2137%	0.0720%	235,411.98			-	10,896,903.31	1,183,800.48	-	-	-
25-oct-18	30	29.45%	2.1743%	0.0707%	231,267.35			-	10,896,903.31	1,415,067.83	-	-	-
25-nov-18	30	29.24%	2.1605%	0.0703%	229,812.20			-	10,896,903.31	1,644,880.03	-	-	-
25-dic-18	30	29.10%	2.1513%	0.0700%	228,840.79			-	10,896,903.31	1,873,720.82	-	-	-
25-ene-19	30	28.74%	2.1275%	0.0692%	226,338.05			-	10,896,903.31	2,100,058.87	-	-	-
25-feb-19	30	29.55%	2.1809%	0.0710%	231,959.45			-	10,896,903.31	2,332,018.32	-	-	-
25-mar-19	30	29.06%	2.1487%	0.0699%	228,563.05			-	10,896,903.31	2,560,581.37	-	-	-
25-abr-19	30	28.98%	2.1434%	0.0697%	228,007.32			-	10,896,903.31	2,788,588.69	-	-	-
25-may-19	30	29.01%	2.1454%	0.0698%	228,215.76			-	10,896,903.31	3,016,804.45	-	-	-
25-jun-19	30	28.95%	2.1414%	0.0697%	227,798.83			-	10,896,903.31	3,244,603.27	-	-	-
25-jul-19	30	28.92%	2.1394%	0.0696%	227,590.29			-	10,896,903.31	3,472,193.56	-	-	-
14-ago-19	19	28.98%	2.1434%	0.0697%	144,404.63			-	5,448,451.31	3,472,193.56	5,448,452.00	5,448,452.00	-
14-sep-19	30	28.98%	2.1434%	0.0697%	114,003.65			-	5,448,451.31	3,586,197.22	-	-	-
14-oct-19	30	28.65%	2.1216%	0.0690%	112,855.63			-	5,448,451.31	3,699,052.84	-	-	-
14-nov-19	30	28.55%	2.1150%	0.0688%	112,507.16			-	5,448,451.31	3,811,560.01	-	-	-
14-dic-19	30	28.37%	2.1030%	0.0684%	111,879.24			-	5,448,451.31	3,923,439.25	-	-	-
14-ene-20	30	28.16%	2.0891%	0.0680%	111,145.56			-	5,448,451.31	4,034,584.81	-	-	-
14-feb-20	30	28.59%	2.1176%	0.0689%	112,646.58			-	5,448,451.31	4,147,231.39	-	-	-
14-mar-20	30	28.43%	2.1070%	0.0686%	112,088.65			-	5,448,451.31	4,259,320.04	-	-	-
14-abr-20	30	28.01%	2.0791%	0.0677%	110,620.77			-	5,448,451.31	4,369,940.81	-	-	-
14-may-20	30	27.29%	2.0312%	0.0661%	108,093.19			-	5,448,451.31	4,478,033.99	-	-	-
14-jun-20	30	27.18%	2.0238%	0.0659%	107,705.77			-	5,448,451.31	4,585,739.77	-	-	-
14-jul-20	30	27.18%	2.0238%	0.0659%	107,705.77			-	5,448,451.31	4,693,445.54	-	-	-
14-ago-20	30	27.44%	2.0412%	0.0665%	108,620.94			-	5,448,451.31	4,694,360.71	-	-	-
14-sep-20	30	27.53%	2.0472%	0.0666%	108,937.29			-	5,448,451.31	4,803,298.00	-	-	-
14-oct-20	30	27.14%	2.0211%	0.0658%	107,564.81			-	5,448,451.31	4,910,862.81	-	-	-
14-nov-20	30	26.76%	1.9957%	0.0650%	106,223.48			-	5,448,451.31	5,017,086.29	-	-	-
14-dic-20	30	26.19%	1.9574%	0.0638%	104,203.94			-	5,448,451.31	5,121,290.24	-	-	-
14-ene-21	30	25.98%	1.9432%	0.0633%	103,457.61			-	5,448,451.31	5,224,747.85	-	-	-
14-feb-21	30	26.31%	1.9655%	0.0640%	104,629.86			-	5,448,451.31	5,329,377.71	-	-	-
14-mar-21	30	26.12%	1.9527%	0.0636%	103,955.30			-	5,448,451.31	5,433,333.01	-	-	-
14-abr-21	30	25.97%	1.9426%	0.0633%	103,422.04			-	5,448,451.31	5,536,755.05	-	-	-
14-may-21	30	25.83%	1.9331%	0.0630%	102,923.75			-	5,448,451.31	5,639,678.80	-	-	-
14-jun-21	30	25.82%	1.9325%	0.0629%	102,888.14			-	5,448,451.31	5,742,566.94	-	-	-
14-jul-21	30	25.77%	1.9291%	0.0628%	102,710.03			-	5,448,451.31	5,845,276.98	-	-	-
14-ago-21	30	25.86%	1.9352%	0.0630%	103,030.58			-	5,448,451.31	5,845,597.52	-	-	-
14-sep-21	30	25.79%	1.9304%	0.0629%	102,781.28			-	5,448,451.31	5,948,378.80	-	-	-
4-oct-21	20	25.62%	1.9189%	0.0625%	68,116.86			-	5,448,451.31	6,016,495.66	-	-	-
<b>Totales</b>					<b>6,371,316.10</b>			<b>10,896,903.31</b>	<b>5,448,451.31</b>	<b>6,016,495.66</b>	<b>5,448,452.00</b>	<b>5,448,452.00</b>	<b>-</b>

**Nota:** La presente liquidación incluye un pago del Fondo Nacional de Garantías (FNG) por valor de \$5.448.452.00